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Når jeg så ser på statistikken, vil jeg gerne 
have at vide: Er Det faglige råd for samfunds- 
faglige og merkantile uddannelser et sådant om- 
råde, hvor der ikke findes kvinder? Det merkan- 
tile område og handelsområdet! Det er et af de 
udvalg, der udmærker sig ved, at der ikke er én 
kvinde. Der er altså nul kvinder og syv mænd. 

Kl. 17.10 
Så er der Det faglige råd for kunstneriske ud- 

dannelser. Der er der syv mænd og én kvinde. 
Er det et område, som ministeren vil betegne 
som teknisk? Jeg kunne tage andre områder, 
f.eks. inden for beskæftigelsesministerens områ- 
de. Han er her nu. Det er f.eks. Arbejdsskadeud- 
valget, og det er Landsarbejdsrådet. 

Er det nogle områder, der har en karakter, 
hvor der ikke er kvinder? Nej, det er det selvføl- 
gelig ikke, så derfor er mit spørgsmål: Hvilken 
overvågning vil der være, og hvordan vil mini- 
steren være proaktiv på det her område for at 
sikre, at det ikke er den samme statistik, der 
kommer ud i 2003? 

Ministeren for ligestilling (Henriette Kjær): 
Jeg er da fuldstændig enig i, at det er for dårligt. 
Det er også det, jeg giver udtryk for i det brev, 
jeg har sendt til ministrene, og jeg er helt uenig i, 
at ordlyden ikke skulle være bestemt. 

Når man får et brev fra en ministerkollega, ta- 
ger man selvfølgelig indholdet til efterretning,, 
og selvfølgelig går jeg ud fra, at man arbejder 
konstruktivt i forhold til det, der er budskabet i 
brevet. Jeg behøver jo. ikke at stampe i jorden og 
råbe og skrige. 

Jeg'har forstået på mine ministerkolleger, at 
budskabet er forstået blandt dem, flere har rea- 
geret på det og tilkendegivet, at de arbejder po- 
sitivt for at prøve at tilvejebringe flere kvinder i . 
de bestyrelser, råd, kommissioner, nævn osv.,, 
der skal besættes.. 

Derfor har jeg da en klar forhåbning om, at 
procentandelen vil stige igen. Det er det, der er 
mit mål og håb, og jeg er også sikker på,, at det 
skal lykkes. Der er ikke nogen undskyldning for; 
at der ikke er kvinder nok i de nævn, som blev 
nævnt fra spørgerens side. 

Der har så været nogle andre, hvor jeg har 
været i diskussion med nogle ministre, for der 
var det altså nærmest umuligt at skaffe, kvinder 
til at sidde i dem. 

Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Vil ministeren vente indtil 2003 er gået, inden 
hun følger op på det her, eller vil hun følge op 

tidligere? Er ministeren f.eks. indstillet på at 
lave en halvårsmeddelelse, eller hvad man nu 
kunne kalde det, altså vende tilbage efter det 
første halve år og offentliggøre en statistik for, 
hvordan det er gået i det halve år? 

Ministeren for ligestilling (Henriette Kjær): 
Umiddelbart mener jeg ikke, det er nødvendigt, 
for jeg følger jo op, i og med at hele regeringen 
indberetter til ligestillingsafdelingen, når der er 
blevet nedsat et råd, nævn eller udvalg, og der 
svarer vi jo så tilbage, hvis vi kan se, at sammen- 
sætningen er ulige. 

Det er klart, at det vil jeg følge mere op på i 
fremtiden, efter at vi har set, at der er sket den 
her skævvridning, som er uhensigtsmæssig. 

Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Nu har det her jo også interesse for os andre, 
bl.a. os, der sidder i Folketinget, og den almin- 
delige offentlighed, så jeg synes, det er et meget 
pauvert svar at komme med, at ministeren føl- 
ger med, og at der ikke kommer nogen redegø- 
relse, før efter 2003 er gået. 

Så jeg vil gerne spørge endnu en gang: Vil mi- 
nisteren give os her i Folketinget en evaluering, 
en vurdering af, hvordan det er gået i det første 
halve år, når vi når frem til sommeren 2003? 

Ministeren for ligestilling (Henriette Kjær): 
Jeg vil ikke love en større evaluering, men jeg vil 
gerne sende status over, når der er gået et halvt 
årì på, hvor mange udvalg, råd og nævn der er 
blevet nedsat, genbesat eller andet, og oplyse 
kvindeandelen i det. 

Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Jeg vil gerne bede om, at der i den også kommer 
oplysninger med, om der i de enkelte tilfælde 
har været indstillet både en kvinde og en mand. 
Specielt fra de organisationer, som har ret til at 
indstille. Derudover vil jeg gerne have oplyst, 
om det for nogle af de sager, der er fra første 
halvår af 2003, gælder, at en minister har sendt 
sagen tilbage til en organisation eller en kom- 
mune eller staten selv, fordi man ikke har re- 
spekteret reglerne om, at der skal indstilles en 
kvinde og en mand for hver plads, man har i rå- 
det. 

Ministeren for ligestilling (Henriette Kjær): 
Som jeg siger, så mener jeg ikke, at der er behov 
for at lave en større analyse, men.jeg er indstillet 


